МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С. КИРОВСКОЕ МАРКСОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413084, Саратовская область, Марксовский район, с. Кировское, ул. Кировская 1.

Телефон: (84567) 6-44-33; e-mail: schkirovskoe@mail.ru

ПРИКАЗ

   От 08.09.2023 года                                                                                       №151
О назначении школьного координатора
 по вопросу осуществления
аккредитационного мониторинга
муниципальной систем образования

В целях организованного проведения аккредитационного мониторинга

на территории Саратовской области, в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 года № 662

«Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы

по надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24

апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки, Министерством просвещения Российской Федерации

и Министерством науки и высшего образования Российской Федерации

аккредитационного мониторинга системы образования», а также

в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 30 июня 2023 года № 05-70 «О проведении совещания по вопросу проведения

аккредитационного мониторинга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Побуранову Галину Васильевну — заместителя директора по УВР

школьным координатором по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга

муниципальной систем образования.

2. Побурановой Г. В., школьному координатору по вопросу осуществления

аккредитационного мониторинга муниципальной систем образования

в информационную систему государственной аккредитации

- до 11 сентября зарегистрироваться на сайте Информационная система государственной

аккредитации,

- провести предварительный сбор и оценку данных на школьном уровне за 2022-2023

учебный год.

4. Техническому специалисту разместить на сайте ОУ все нормативные документы,

регулирующие вопросы аккредитационного мониторинга.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы                                             Е. В. Серенькая